

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月9日

会社名 セキ株式会社

JASDAQ

コード番号 7857

本社所在都道府県 愛媛県

(URL <http://www.seki.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 関 啓三

問合せ先責任者 役職名 執行役員（経営管理部 部長）

氏名 藤原 武彦

TEL(089)945-0111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第3四半期	10,938 ( 0.3 )	565 ( 1.3 )	696 ( 7.8 )	399 ( 20.1 )
17年3月期第3四半期	10,907 ( 1.1 )	572 ( 17.7 )	646 ( 22.7 )	332 ( 21.2 )
(参考)17年3月期	14,010	700	802	396

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	94 10	-
17年3月期第3四半期	78 03	-
(参考)17年3月期	88 50	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におけるわが国経済は、原油価格の上昇に伴う原材料価格の高騰による影響が懸念されましたが、企業収益の改善による設備投資の増加等、景気は緩やかな回復基調をたどりました。

こうした情勢のもと、当社グループでは市場構造の変革に機動的かつ柔軟に対応し、より一層の合理化、効率化を推し進めました。

平成17年10月には当社伊予工場（愛媛県伊予市）において、多様化する顧客ニーズへの対応を目的として世界初の実用稼働となるバリアブルカット輪転印刷機を導入し、稼働を開始しました。また、これに併せて、印刷製品の品質向上、納期短縮、損紙低減など生産性向上のため、オフセット枚葉印刷設備を導入稼働いたしました。当社は、今回導入した設備を活用し、これまで以上に幅広い顧客ニーズに即応した製品とサービスを提供してまいります。

当第3四半期の連結業績は、売上高10億9千380百万円（前年同期比0.3%増）、営業利益5億6千5百万円（前年同期比1.3%減）、経常利益6億9千6百万円（前年同期比7.8%増）、第3四半期純利益3億9千9百万円（前年同期比20.1%増）となりました。

なお、事業の種類別セグメントの状況は次のとおりであります。

区 分	売上高(百万円)	当四半期構成比(%)	前年同四半期構成比(%)
印刷関連事業	4,733	43.2	42.6
洋紙・板紙販売関連事業	1,494	13.7	13.6
出版・広告代理関連事業	1,308	12.0	12.5
美術館関連事業	4	0.0	0.0
カタログ販売関連事業	3,398	31.1	31.3
合 計	10,938	100.0	100.0

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	15,087	11,212	74.3	2,643 57
17年3月期第3四半期	14,009	10,604	75.7	2,500 17
(参考)17年3月期	13,383	10,721	80.1	2,523 19

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	1,421	575	31	4,084
17年3月期第3四半期	1,273	633	3	3,797
(参考)17年3月期	716	567	96	3,206

## 〔財政状況(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

営業活動の結果得られた資金は、前年同期と比べ1億4千8百万円増加し、14億2千1百万円となりました。これは主として、第3四半期における税金等調整前純利益が7億3千1百万円と、前年同期と比べ1億4千万円増加したこと等によるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、前年同期と比べ5千8百万円減少し、5億7千5百万円となりました。これは主として、投資有価証券の売却による収入が4億4千4百万円増加した一方で、有形固定資産の取得による支出が1億9千9百万円増加したこと等によるものであります。

財務活動の結果得られた資金は、前年同期と比べ2千8百万円増加し、3千1百万円となりました。これは主として、前年同期に発生した自己株式取得による支出4千5百万円が、今期は発生しなかったこと等によるものであります。

## 3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	14,200	830	440

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 99円14銭

## 〔業績予想に関する定性的情報等〕

通期の連結業績予想につきましては、現段階では平成17年5月18日発表の業績予想数値を継続いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、リスクや不確実性を含んでおります。従いまして、今後の経済環境の変化や自然災害等により、実際の業績は当該予想数値とは異なる場合があることをご承知おきください。

# 1.(要約)四半期連結貸借対照表

科目	当四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	4,169,044		4,000,789		3,310,014	
2 受取手形及び売掛金	3,101,478		2,917,890		2,936,531	
3 有価証券	180,177		80,462		80,464	
4 たな卸資産	457,136		480,861		469,820	
5 繰延税金資産	42,384		31,117		61,727	
6 その他	21,639		75,995		18,672	
貸倒引当金	40,031		32,343		32,295	
流動資産合計	7,931,829	52.6	7,554,774	53.9	6,844,936	51.1
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	2,100,601		1,976,994		2,136,971	
減価償却累計額	1,165,808	934,792	1,203,542	773,452	1,175,101	961,869
(2) 機械装置及び運搬具	4,053,472		4,333,948		4,231,721	
減価償却累計額	2,938,977	1,114,494	3,432,147	901,800	3,372,696	859,024
(3) 工具器具及び備品	1,576,572		1,500,609		1,499,375	
減価償却累計額	419,180	1,157,391	422,244	1,078,364	409,655	1,089,719
(4) 土地		1,001,646		936,339		1,060,767
(5) 建設仮勘定		20,824		325,636		-
有形固定資産合計	4,229,149	28.0	4,015,593	28.7	3,971,381	29.7
2 無形固定資産	23,677	0.2	32,581	0.2	30,310	0.2
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	2,459,921		1,833,441		2,189,695	
(2) 繰延税金資産	17,335		8,595		8,923	
(3) その他	501,379		646,210		414,368	
貸倒引当金	75,777		82,046		76,084	
投資その他の資産合計	2,902,859	19.2	2,406,200	17.2	2,536,903	19.0
固定資産合計	7,155,686	47.4	6,454,375	46.1	6,538,595	48.9
資産合計	15,087,516	100.0	14,009,149	100.0	13,383,531	100.0

科目	当四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	2,470,947		2,402,686		1,563,973	
2 短期借入金	100,000		100,000		-	
3 未払法人税等	236,026		13,285		41,077	
4 賞与引当金	32,898		44,957		109,717	
5 その他	246,614		259,005		300,307	
流動負債合計	3,086,486	20.5	2,819,934	20.1	2,015,075	15.1
固定負債						
1 繰延税金負債	254,964		114,751		161,261	
2 退職給付引当金	170,956		154,599		159,814	
3 役員退職慰労引当金	152,407		119,026		121,662	
4 その他	2,529		120		2,529	
固定負債合計	580,856	3.8	388,498	2.8	445,267	3.3
負債合計	3,667,343	24.3	3,208,432	22.9	2,460,342	18.4
(少数株主持分)						
少数株主持分	207,185	1.4	196,005	1.4	201,314	1.5
(資本の部)						
資本金	1,201,700	8.0	1,201,700	8.6	1,201,700	9.0
資本剰余金	1,333,500	8.8	1,333,500	9.5	1,333,500	10.0
利益剰余金	8,706,781	57.7	8,329,706	59.5	8,393,406	62.7
その他有価証券 評価差額金	346,965	2.3	115,765	0.8	169,226	1.2
自己株式	375,960	2.5	375,960	2.7	375,960	2.8
資本合計	11,212,987	74.3	10,604,711	75.7	10,721,873	80.1
負債、少数株主持分 及び資本合計	15,087,516	100.0	14,009,149	100.0	13,383,531	100.0

## 2.(要約)四半期連結損益計算書

科目	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)		(参考) 平成17年3月期				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高		10,938,174	100.0		10,907,715	100.0		14,010,340	100.0
売上原価		8,497,430	77.7		8,453,393	77.5		10,777,805	76.9
売上総利益		2,440,744	22.3		2,454,321	22.5		3,232,534	23.1
販売費及び一般管理費									
1 配送費	268,469			226,662			294,630		
2 給料・手当	669,961			687,548			920,004		
3 貸倒引当金繰入額	7,748			4,017			4,082		
4 賞与引当金繰入額	16,722			24,606			60,111		
5 退職給付費用	17,985			21,597			28,796		
6 役員退職慰労引当金繰入額	6,986			8,330			10,966		
7 その他	887,607	1,875,481	17.1	909,031	1,881,794	17.3	1,213,251	2,531,843	18.1
営業利益		565,262	5.2		572,526	5.2		700,691	5.0
営業外収益									
1 受取利息	77,972			10,971			14,096		
2 受取配当金	16,260			12,499			12,658		
3 物品売却収入	12,928			11,977			17,285		
4 保険金収入	-			5,992			7,526		
5 仕入割引	8,697			8,981			11,584		
6 投資事業組合持分益	3,305			6,813			16,461		
7 その他	17,026	136,190	1.2	18,683	75,919	0.7	24,997	104,610	0.7
営業外費用									
1 支払利息	416			388			599		
2 売上割引	1,390			1,144			1,643		
3 賃貸料原価	2,513			-			-		
4 その他	238	4,558	0.0	491	2,023	0.0	651	2,895	0.0
経常利益		696,894	6.4		646,421	5.9		802,406	5.7
特別利益									
1 貸倒引当金戻入益	-			7,196			7,884		
2 役員退職慰労引当金戻入益	-			5,925			5,925		
3 固定資産売却益	1,879			39			48		
4 投資有価証券売却益	58,116	59,995	0.5	9,342	22,502	0.2	11,127	24,985	0.2

科目	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)			前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)			(参考) 平成17年3月期		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
特別損失									
1 役員退職慰労金	-			40,000			40,000		
2 過年度役員退職慰労引当金繰入額	23,857			23,857			23,857		
3 固定資産売却損	173			4,036			4,234		
4 固定資産除却損	1,369			5,743			41,300		
5 投資有価証券売却損	-			260			1,361		
6 会員権評価損	-			1,700			1,700		
7 貸倒引当金繰入額	-			2,270			2,270		
8 積立保険償還差損	-	25,400	0.2	61	77,929	0.7	61	114,785	0.8
税金等調整前 四半期(当期)純利益		731,490	6.7		590,995	5.4		712,606	5.1
法人税、住民税 及び事業税	341,704			144,052			217,056		
法人税等調整額	16,677	325,027	3.0	110,123	254,176	2.3	89,547	306,603	2.2
少数株主利益		7,337	0.1		4,383	0.1		9,866	0.1
四半期(当期)純利益		399,125	3.6		332,435	3.0		396,136	2.8

### 3. 四半期連結剰余金計算書

区分	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		1,333,500		1,333,500		1,333,500
資本剰余金四半期末 (期末)残高		1,333,500		1,333,500		1,333,500
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		8,393,406		8,068,097		8,068,097
利益剰余金増加高						
1 四半期(当期)純利益	399,125	399,125	332,435	332,435	396,136	396,136
利益剰余金減少高						
1 配当金	67,865		51,079		51,079	
2 役員賞与	17,885	85,750	19,748	70,827	19,748	70,827
利益剰余金四半期末(期末) 残高		8,706,781		8,329,706		8,393,406

#### 4.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	731,490	590,995	712,606
2 減価償却費	224,326	225,704	307,375
3 有形固定資産売却損益	1,705	3,997	4,185
4 有形固定資産除却損	1,050	5,743	16,889
5 有価証券売却益	58,116	9,081	9,765
6 積立保険償還差損	-	61	61
7 会員権評価損	-	1,700	1,700
8 投資事業組合持分益	3,305	6,813	16,461
9 貸倒引当金の増減額	7,430	4,477	10,487
10 賞与引当金の増減額	76,818	53,309	11,450
11 退職給付引当金の増加額	11,141	9,054	14,269
12 役員退職慰労引当金の増減額	30,744	127,672	125,036
13 受取利息及び受取配当金	94,232	23,470	26,755
14 支払利息	416	388	599
15 売上債権の増減額	164,608	128,812	116,134
16 たな卸資産の減少額	12,683	29,073	40,115
17 仕入債務の増加額	906,974	908,494	69,781
18 その他の流動資産の増加額	2,614	11,965	2,905
19 その他の流動負債の増減額	19,506	4,235	14,770
20 その他の固定負債の増加額	-	-	2,409
21 役員賞与の支払額	19,500	21,800	21,800
小計	1,485,849	1,649,669	1,099,139
22 利息及び配当金の受取額	94,218	23,454	26,754
23 利息の支払額	755	388	599
24 法人税等の支払額	157,442	398,994	408,543
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,421,871	1,273,741	716,750

	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	905	906	1,209
2 定期預金の払戻による収入	20,000	-	100,000
3 有形固定資産の取得による支出	615,962	416,111	421,133
4 有形固定資産の売却による収入	44,483	74,985	79,606
5 無形固定資産の取得による支出	-	10,935	12,435
6 投資有価証券の取得による支出	505,886	316,878	518,045
7 投資有価証券の売却による収入	497,145	52,639	204,328
8 貸付けによる支出	14,565	33,085	42,337
9 貸付金の回収による収入	19,989	16,916	27,249
10 その他投資の増減額	19,602	435	16,083
投資活動によるキャッシュ・フロー	575,304	633,811	567,894
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入れによる収入	300,000	350,000	350,000
2 短期借入金の返済による支出	200,000	250,000	350,000
3 自己株式取得による支出	-	45,000	45,000
4 親会社による配当金の支払額	67,865	51,079	51,079
5 少数株主への配当金の支払額	570	760	760
財務活動によるキャッシュ・フロー	31,564	3,160	96,839
現金及び現金同等物の増加額	878,131	643,091	52,016
現金及び現金同等物の期首残高	3,206,426	3,154,409	3,154,409
現金及び現金同等物の期末残高	4,084,558	3,797,501	3,206,426



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年2月9日

会社名 セキ株式会社

JASDAQ

コード番号 7857

本社所在都道府県 愛媛県

(URL <http://www.seki.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 関 啓三

問合せ先責任者 役職名 執行役員（経営管理部 部長）

氏名 藤原 武彦

TEL(089)945-0111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第3四半期	7,569 ( 1.6 )	437 ( 1.7 )	583 ( 10.3 )	357 ( 19.5 )
17年3月期第3四半期	7,447 ( 2.8 )	444 ( 32.3 )	529 ( 37.1 )	299 ( 43.3 )
(参考)17年3月期	10,045	538	651	348

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	84 40	-
17年3月期第3四半期	70 28	-
(参考)17年3月期	79 32	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績(個別)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当社の属する業界におきましては、印刷需要に回復傾向は見られるものの、広告媒体の複合化や企業間競争激化に伴う受注単価の下落傾向が継続し、経営環境が厳しいものとなりました。

当第3四半期の業績は、売上高7億5千9百万円（前年同期比1.6%増）、営業利益4億3千7百万円（前年同期比1.7%減）、経常利益5億8千3百万円（前年同期比10.3%増）、第3四半期純利益3億5千7百万円（前年同期比19.5%増）となりました。

なお、部門別売上高の状況は次のとおりであります。

部門	売上高(百万円)	当四半期構成比(%)	前年同四半期構成比(%)
出版印刷物	698	9.2	9.0
商業印刷物	3,433	45.4	44.3
紙器加工品	958	12.7	14.4
洋紙・板紙	1,494	19.7	20.0
その他	981	13.0	12.3
美術館	3	0.0	0.0
合計	7,569	100.0	100.0

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	12,589	10,251	81.4	2,416 90
17年3月期第3四半期	11,576	9,694	83.7	2,285 55
(参考)17年3月期	11,930	9,797	82.1	2,307 32

3. 平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	10,300	700	400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 91円71銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

通期の業績予想につきましては、現段階では平成17年5月18日発表の業績予想数値を継続いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、リスクや不確実性を含んでおります。従いまして、今後の経済環境の変化や自然災害等により、実際の業績は当該予想数値とは異なる場合があることをご承知おきください。

# 1.(要約) 四半期貸借対照表

科目	当四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	2,156,488		2,047,176		2,367,351	
2 受取手形	970,417		1,326,488		919,690	
3 売掛金	1,874,172		1,371,583		1,724,522	
4 有価証券	180,177		80,462		80,464	
5 たな卸資産	433,836		446,021		446,416	
6 繰延税金資産	30,023		22,225		53,082	
7 その他	15,073		44,455		14,044	
貸倒引当金	15,607		9,731		9,798	
流動資産合計	5,644,581	44.8	5,328,681	46.0	5,595,773	46.9
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	912,908		752,216		938,208	
(2) 構築物	13,784		12,133		14,981	
(3) 機械及び装置	1,099,284		879,702		843,689	
(4) 車両運搬具	15,209		17,119		15,335	
(5) 工具器具及び備品	1,138,552		1,056,307		1,068,663	
(6) 土地	1,001,646		936,339		1,060,767	
(7) 建設仮勘定	20,824		325,636		-	
有形固定資産合計	4,202,211	33.4	3,979,456	34.4	3,941,646	33.0
2 無形固定資産	19,089	0.2	24,279	0.2	23,595	0.2
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	2,357,733		1,736,173		2,093,997	
(2) その他	441,078		585,420		351,246	
貸倒引当金	75,230		77,157		75,463	
投資その他の資産合計	2,723,581	21.6	2,244,436	19.4	2,369,781	19.9
固定資産合計	6,944,883	55.2	6,248,171	54.0	6,335,023	53.1
資産合計	12,589,464	100.0	11,576,853	100.0	11,930,796	100.0

科目	当四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形	599,417		519,282		396,431	
2 買掛金	697,481		677,475		950,770	
3 短期借入金	100,000		100,000		-	
4 未払法人税等	202,555		-		33,004	
5 賞与引当金	32,732		44,874		109,384	
6 その他	178,766		179,224		226,108	
流動負債合計	1,810,955	14.4	1,520,856	13.2	1,715,698	14.4
固定負債						
1 繰延税金負債	254,964		114,751		161,261	
2 退職給付引当金	170,956		154,599		159,814	
3 役員退職慰労引当金	98,524		92,124		93,745	
4 その他	2,529		120		2,529	
固定負債合計	526,973	4.2	361,595	3.1	417,350	3.5
負債合計	2,337,928	18.6	1,882,452	16.3	2,133,049	17.9
(資本の部)						
資本金	1,201,700	9.5	1,201,700	10.4	1,201,700	10.1
資本剰余金						
資本準備金	1,333,500		1,333,500		1,333,500	
資本剰余金合計	1,333,500	10.6	1,333,500	11.5	1,333,500	11.2
利益剰余金						
1 利益準備金	245,804		245,804		245,804	
2 任意積立金	7,104,385		6,840,670		6,840,670	
3 四半期(当期)未処分利益	398,267		333,726		382,870	
利益剰余金合計	7,748,457	61.6	7,420,201	64.1	7,469,345	62.6
その他有価証券評価差額金	343,838	2.7	114,959	1.0	169,161	1.4
自己株式	375,960	3.0	375,960	3.3	375,960	3.2
資本合計	10,251,536	81.4	9,694,401	83.7	9,797,747	82.1
負債・資本合計	12,589,464	100.0	11,576,853	100.0	11,930,796	100.0

## 2.(要約)四半期損益計算書

科目	当四半期 (平成18年3月期第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)		(参考) 平成17年3月期				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高		7,569,890	100.0		7,447,333	100.0		10,045,361	100.0
売上原価		5,901,125	78.0		5,757,206	77.3		7,822,951	77.9
売上総利益		1,668,764	22.0		1,690,126	22.7		2,222,410	22.1
販売費及び一般管理費		1,231,764	16.2		1,245,383	16.7		1,683,836	16.7
営業利益		437,000	5.8		444,743	6.0		538,574	5.4
営業外収益		151,238	2.0		86,408	1.2		115,332	1.1
営業外費用		4,558	0.1		2,023	0.1		2,779	0.0
経常利益		583,680	7.7		529,128	7.1		651,127	6.5
特別利益		58,338	0.8		6,396	0.1		8,268	0.1
特別損失		1,464	0.1		14,071	0.2		50,729	0.5
税引前四半期 (当期)純利益		640,554	8.4		521,452	7.0		608,665	6.1
法人税、住民税 及び事業税	284,416			108,175			167,393		
法人税等調整額	1,840	282,576	3.7	113,831	222,006	3.0	92,681	260,075	2.6
四半期(当期)純利益		357,977	4.7		299,445	4.0		348,589	3.5
前期繰越利益		74,222			59,730			59,730	
中間配当金		33,932			25,449			25,449	
四半期(当期) 未処分利益		398,267			333,726			382,870	